РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2021г. № 619

Об установлении с 1 января 2022 года раз-
мера родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образо-
вания в муниципальных образовательных
учреждениях города Усть-Илимска

В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 января 2022 года размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муници-

пальных образовательных учреждениях города Усть-Илимска:

1) при 12-часовом пребывании ребенка:

113 рублей в день для воспитанников групп раннего возраста (до 3-х лет);

142 рубля в день для воспитанников групп дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет);

дополнительную плату за круглосуточное пребывание ребенка в группе – 18,83 рубля

в день;

2) при 5-ти часовом пребывании ребенка:

52 рублей в день для воспитанников групп дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет).

2. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интокси-

кацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих об-

разовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города           А. И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/